
 

 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 мая 2024 г.                                                                                                                        № 179 
 

О повышении размеров денежного вознаграждения лиц,  

замещающих муниципальные должности в МР «Каякентский район», 

должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных 

служащих в МР «Каякентский район», исходя из которых определяются 

нормативы формирования расходов на оплату их труда 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 24 мая 2024 года № 136, администрация муниципального района 

постановляет: 

 1. Повысить с 01 июня 2024 года в 1,5 раза размеры денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МР 

«Каякентский район», должностных окладов муниципальных служащих в 

МР «Каякентский район», окладов за классный чин муниципальных 

служащих в МР «Каякентский район», исходя из которых, определяются 

нормативы формирования расходов на оплату их труда, утвержденные 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 года 

№252 и повышенные в соответствии с постановлениями Правительства 

Республики Дагестан от 21.03.2013 г. № 146, от 17.12.2013 г. № 685, от 

27.12.2017 г. № 300, от 10.10.2019 г. № 244, от 28.09.2020 г. № 211, от 

21.10.2022 г. № 357 и от 21.09.2023 г. № 380. 

 2. Постановление опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации района. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Заместитель главы                                                                        Г.К. Ахмедова 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

